
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 자원순환과

자원순환과 37,690,139 35,297,546 2,392,593

국 200 200 0

시 1,839,497 1,557,268 282,229

구 35,850,442 33,740,078 2,110,364

깨끗한 도시환경 조성 26,614,667 25,460,283 1,154,384

국 200 200 0

시 1,839,497 1,557,268 282,229

구 24,774,970 23,902,815 872,155

깨끗한 거리 조성 18,727,683 17,710,385 1,017,298

시 1,761,393 1,556,268 205,125

구 16,966,290 16,154,117 812,173

깨끗한 거리만들기 일반운영 2,397,409 2,329,809 67,600

201 일반운영비 503,580 467,580 36,000

01 사무관리비 37,090 1,090 36,000

○클린서구 근무조끼 제작【클린서구시책사업】

36,000 0 36,00030,000원*1,200명

303 포상금 1,700 0 1,700

01 포상금 1,700 0 1,700

○클린서구 경진대회【클린서구시책사업】

1,700 0 1,7001,700,000원

405 자산취득비 29,900 0 29,900

01 자산및물품취득비 29,900 0 29,900

○클린서구 환경순찰용 전기자전거 구입【클린

서구시책사업】 29,900 0 29,9001,300,000원*23대

불법투기 쓰레기 처리 659,250 509,250 150,000

307 민간이전 659,250 509,250 150,000

05 민간위탁금 659,250 509,250 150,000

○불법투기쓰레기 처리 459,250 309,250 150,000

― 사업장폐기물【클린서구시책사업】

448,000 298,000 150,000경정 448,000,000원

쓰레기 종량제 정착 960,771 931,561 29,210

201 일반운영비 10,695 10,413 282

02 공공운영비 3,695 3,413 282

○시설장비유지비 3,291 3,009 282

― 종량제봉투 프로그램 서버교체

282 0 282282,000원*1세트

206 재료비 950,076 921,148 28,928

01 재료비 950,076 921,148 28,928

○가정사업계용봉투 제작 45,628 38,490 7,138

― 60리터 14,592 12,800 1,792

― 125리터 29,646 24,300 5,346

○가정사업계용봉투 바코드 제작 1,341 1,142 199

경정 14,592,000원

경정 29,646,000원
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부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 60리터 542 475 67

― 125리터 732 600 132

○대형폐기물처리스티커 제작

66,960 49,640 17,320

○대형폐기물처리스티커 바코드 제작

16,511 12,240 4,271

경정 542,000원

경정 732,000원

경정 66,960,000원

경정 16,511,000원

드림파크로 운영 90,672 0 90,672

시 90,672 0 90,672

307 민간이전 90,672 0 90,672

시 90,672 0 90,672

05 민간위탁금 90,672 0 90,672

○드림파크로 유지보수 90,672 0 90,67290,672,000원

시 90,672 0 90,672

대형 및 가정사업계 폐기물 민간위탁 2,001,755 1,666,630 335,125

307 민간이전 2,001,755 1,666,630 335,125

05 민간위탁금 2,001,755 1,666,630 335,125

○대형폐기물 처리수수료

1,326,759 1,073,364 253,395

○가정사업계용 처리수수료 570,490 488,760 81,730

― 30리터 14,474 11,220 3,254

― 60리터 173,628 155,820 17,808

― 125리터 382,388 321,720 60,668

경정 1,326,759,000원

경정 14,474,000원

경정 173,628,000원

경정 382,388,000원

쓰레기종량제 공기관등에 대한 대행사업 602,325 372,087 230,238

308 자치단체등이전 601,875 371,637 230,238

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 601,875 371,637 230,238

○대형폐기물 반입수수료 499,613 296,105 203,508

○시설관리공단 위탁 경상적대행사업비

102,262 75,532 26,730

경정 499,613,000원

경정 102,262,000원

깨끗한 거리만들기 일반운영(시) 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○행복홀씨 입양사업(성립전) 4,000 0 4,000

― 환경단체 등 청소용품 구입 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

○폐기물감량화 시군구 합동 워크숍(성립전)

1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

쓰레기 무단투기 방지사업(시) 109,453 0 109,453

시 109,453 0 109,453

401 시설비및부대비 109,453 0 109,453

시 109,453 0 109,453

- 2 -



부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 109,453 0 109,453

○무단투기단속 CCTV 설치(성립전)

109,453 0 109,453109,453,000원

시 109,453 0 109,453

음식물감량화 및 자원절약 7,876,734 7,739,648 137,086

국 200 200 0

시 78,104 1,000 77,104

구 7,798,430 7,738,448 59,982

자원재활용 56,220 49,860 6,360

201 일반운영비 50,220 43,860 6,360

01 사무관리비 50,220 40,560 9,660

○자원재활용 홍보물 제작【클린서구시책사업】

9,660 0 9,6609,660,000원

03 행사운영비 0 3,300 △3,300

○알뜰나눔장터 0 3,300 △3,300경정 0원

음식물류폐기물 종량제사업 5,920,742 5,870,420 50,322

201 일반운영비 374,456 358,759 15,697

02 공공운영비 364,156 348,459 15,697

○RFID기기 저울계량 정기검사【클린서구시책사

업】 15,697 0 15,69711,000원*1,427대

401 시설비및부대비 52,995 18,370 34,625

01 시설비 52,995 18,370 34,625

○RFID기기 부식(녹슴) 부품 보수【클린서구시

책사업】 19,929 0 19,929

― 전면도어 2,396 0 2,396

― 상판 전체 덮개 17,533 0 17,533

○RFID기기 설치(주민참여예산제 포함)【클린서

구시책사업】 33,066 18,370 14,696

266,200원*9개

84,700원*207개

경정 33,066,000원

자원재활용(시) 80,404 0 80,404

시 77,104 0 77,104

구 3,300 0 3,300

201 일반운영비 80,404 0 80,404

시 77,104 0 77,104

구 3,300 0 3,300

01 사무관리비 60,404 0 60,404

○재활용품 분리수거함 구입(성립전)

32,000 0 32,000400,000원*80개

시 32,000 0 32,000

○재활용 분리배출 홍보물 제작(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

○우유팩 수거 화장지 교환사업(성립전)

5,200 0 5,2005,200,000원

시 5,200 0 5,200
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부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1회용품 사용억제 보조금 지원(성립전)

2,500 0 2,5002,500,000원

시 2,500 0 2,500

○폐건전지 교환사업(성립전) 704 0 704704,000원

시 704 0 704

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○나눔장터 운영(성립전포함) 20,000 0 20,00020,000,000원

시 16,700 0 16,700

구 3,300 0 3,300

행정운영경비(자원순환과) 10,389,004 9,837,263 551,741

인력운영비 10,326,002 9,774,261 551,741

환경미화원 인건비 10,298,059 9,748,059 550,000

101 인건비 10,298,059 9,748,059 550,000

03 무기계약근로자보수 10,298,059 9,748,059 550,000

○퇴직금 중간정산 1,384,000 834,000 550,000

― 퇴직금 중간정산 1,384,000 834,000 550,000경정 1,384,000,000원

인력운영비 27,943 26,202 1,741

101 인건비 27,943 26,202 1,741

02 기타직보수 27,943 26,202 1,741

○무단투기단속 전담인력(시간선택제임기제공무

원) 27,943 26,202 1,741

― 연봉 18,957 17,799 1,158

― 성과급 2,328 1,955 373

― 직급보조비 1,313 1,103 210

경정 18,957,000원

경정 2,328,000원

경정 1,313,000원

재무활동(자원순환과) 686,468 0 686,468

보전지출 686,468 0 686,468

반환금 686,468 0 686,468

802 반환금기타 686,468 0 686,468

02 시ㆍ도비보조금반환금 686,468 0 686,468

○2017년도 시비보조금 집행잔액 반환금

686,468 0 686,468686,468,000원
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